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Protokół nr LIX/2023 

obrad LIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 30 marca 2023 r. w godzinach od 

13:00 do 14.10 w Sali Domu Kultury w Laskowicach 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Robert Morka, Stanisław Sołtysiak, Agnieszka Strzyżewska, Maciej Warczak, Ewa 

Ziuziakowska. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Sekretarz Gminy  – Marta Polakowska. 

3. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka. 

4. Kierownik ZOOS – Karolina Gwizdała. 

5. Kierownik GOPS – Małgorzata Skiba. 

6. Dyrektor CBiK – Ilona Walecka. 

oraz zaproszeni sołtysi (lista zaproszonych stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad LVII i LVIII sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przestawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Przyjęcie sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jeżewie za 2022 rok.  

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2022 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego na rzecz 

dotychczasowego najemcy na okres trzech lat. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, położonej w miejscowości Jeżewo, stanowiącej własności Gminy Jeżewo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej własność osób 

fizycznych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Lipienki.  

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1 – Otwarcia LIX sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

zaproszonych gości, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz pracowników gminy 

uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 10 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty – 10 głosami „za” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu LVII i LVIII sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołów. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół LVII i LVIII sesji jednogłośnie 

– 10 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

W związku z zakończeniem I semestru roku szkolnego 2022/2023 najlepsi uczniowie z naszych 

szkół otrzymali stypendia. Stypendium naukowe otrzymało 55 uczniów na łączną kwotę 11 675,00 zł. 

Najwyższe stypendia otrzymali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jeżewie: Karolina Kreja za 

wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz Hubert Dalak za wybitne osiągnięcia 

sportowe. Pozostałe stypendia, które otrzymało 53 uczniów, były stypendiami za wybitne osiągnięcia w 

nauce, sporcie i za twórczość artystyczną. Wszystkim stypendystom gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów.  
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 3 marca 2023 r. świętowaliśmy 50-lecie utworzenia Gminy Jeżewo. Uroczystości rozpoczęły 

się mszą świętą w kościele parafialnym w Laskowicach, po czym kolejna część obchodów odbyła się w 

Domu Kultury w Laskowicach. Spotkanie było okazją do podziękowań wszystkim osobom 

zaangażowanym w rozwój samorządu na przestrzeni ostatnich pięciu dekad. Z okazji jubileuszu wraz z 

Przewodniczącym Rady Gminy Sławomirem Stefanem zaprosiliśmy byłych i obecnych radnych, byłych 

Wójtów Gminy Jeżewo, przedstawicieli władz rządowych i organizacji pozarządowych, szefów 

współpracujących firm, sołtysów oraz osoby i jednostki zaangażowane w sprawy samorządu, aby 

podziękować za wspólne lata pracy. W uroczystościach udział wzięli miedzy innymi, wicewojewoda 

Kujawsko – Pomorski Radosław Kempiński, starosta Świecki Barbara Studzińska, Tadeusz Pogoda i 

Jacek Chmarzyński radni Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ważną częścią jubileuszu 

było wyróżnienie osób zasłużonych dla gminy Jeżewo. Okolicznościowe statuetki „Zasłużony dla 

Gminy Jeżewo” przyznano w trzech kategoriach: działalność społeczna, kulturalna i sport. Wyróżnienia 

wręczyli Wójt Gminy, Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski i Przewodniczący Rady Gminy. Z okazji 

jubileuszu 50-lecia utworzenia gminy Jeżewo powstała prezentacja, przedstawiająca rys historyczny i 

rozwój gminy na przestrzeni ostatnich 50 lat. Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom, prelegentom 

za udział w uroczystości i gospodarzowi Domu Kultury w Laskowicach za jej przygotowanie.   

 Na początku marca w Urzędzie Gminy w Jeżewie została podpisana umowa na wykonanie 

zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie. W ramach 

inwestycji przeprowadzony zostanie montaż instalacji odwadniania osadów z prasą ślimakową i linią 

higienizacji osadów, wykonane zostaną nowe szafy zasilająco-sterownicze oraz zamontowane zostaną 

przepływomierze elektromagnetyczne do pomiaru przepływu ścieków w zamkniętych instalacjach 

rurociągowych. Ponadto zmodernizowane zostaną: główna pompownia zlokalizowana na terenie 

oczyszczalni ścieków, bioreaktor i piaskownik oraz plac składowania osadu. Całkowity koszt zadania 

wynosi 1 706 126,85 zł. Zadanie zostanie zrealizowane przy dofinansowaniu w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wyniesie 1 620 820,51 zł, co stanowi 95%  

kosztów kwalifikowanych. Wykonawcą wyłonionym w przetargu jest firma Huber Technology Sp. z 

o.o. z Warszawy. 

 Na terenie naszej gminy rusza budowa ok 2 900 m dróg gminnych w 9 lokalizacjach w 

miejscowościach Jeżewo – 7 krótkich odcinków i 5-ciu w Laskowicach. Umowa z wykonawcą została 

już podpisana, a prace mają zostać zakończone do końca marca przyszłego roku. Koszt zadania to 

5 132 413,68 zł. Jest to kolejna inwestycja realizowana przy dofinansowaniu w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, które wyniesie 95% kosztów 

kwalifikowanych tj. 4 875 793,00 zł. Po raz kolejny chciałbym zaznaczyć, iż w kolejnych latach gmina 

będzie starać się o środki na budowę dłuższych odcinków dróg np. z Rządowego Programu Rozwoju 

Dróg. Czekamy również na uruchomienie Programu Budowy Dróg Powiatowych, gdzie zapewniliśmy 

dofinansowanie do budowy dróg: Buczek – Skrzynki, Belno – Czaple, Czersk Świecki – Rulewo oraz 
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do ul. Łąkowej w Jeżewie, która również jest drogą powiatową. Po raz kolejny chciałbym podkreślić, iż 

gmina nie może realizować samodzielnie inwestycji na gruntach, których nie jest właścicielem. Jeżeli 

powiat rozpocznie swoje inwestycje, to my możemy partycypować w kosztach takiej inwestycji.  

 Od marca 2023 roku Urząd Gminy w Jeżewie uruchomił system SEGREGO, który umożliwia 

w wygodny sposób wyszukać swój harmonogram odbioru odpadów czy zamówić przypomnienia o 

nadchodzących terminach wywozu śmieci czy płatnościach. System jest bezpłatny i dostępny na stronie 

www.bip.jezewo.eu w zakładce Gospodarka Odpadami Komunalnymi oraz w aplikacji mobilnej 

BLISKO. Aplikacja BLISKO poza informacjami dot. gospodarki odpadami może powiadamiać także o 

planowanych włączeniach wody czy utrudnieniach w ruchu drogowym. System SEGREGO ułatwia 

również prawidłową segregację dzięki wyszukiwarce oraz kompendium wiedzy „warto wiedzieć”. 

Zakup systemu był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 i wyniósł 15 153,60 zł.  

 Przypominamy właścicielom nieruchomości niezamieszkałych, w których wytwarzane są 

odpady komunalne, a zalicza się do nich m.in.: obiekty produkcyjne, usługowe, handlowe, warsztaty, 

biura, apteki, sklepy, domy letniskowe, ośrodki zdrowia o obowiązku zawarcia umowy na odbiór 

odpadów z przedsiębiorcą odbierającym odpady wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

Umowy te muszą zawierać postanowienia zobowiązujące wykonawcę do odbioru odpadów 

posegregowanych ponieważ obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów dotyczy wszystkich 

nieruchomości. Jeżeli nie posiadają Państwo umowy na odbiór odpadów zbieranych w sposób 

selektywny, to zwracamy uwagę na konieczność bezzwłocznego jej zawarcia. 

 Szkoła Podstawowa w Krąplewicach zakupiła dwa monitory interaktywne. Nowoczesne 75-

calowe urządzenia są dużymi ekranami projekcyjnymi, z których obraz jest widoczny dla wszystkich 

słuchaczy Sali klasowej. Tablica pozwala m.in. na nanoszenie notatek z rysunkami, wyświetlanie 

dowolnych treści, uruchamianie dowolnych programów edukacyjnych czy wyświetlanie ilustracji, 

zdjęć, animacji czy filmu. Koszt monitorów z montażem wyniósł 18 188,00 zł i pochodził w całości z 

budżetu Gminy Jeżewo.  

 W dniu 10 marca 2023 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszcz odbyła się uroczystość 

wręczenia nagród laureatom wojewódzkiego konkursu genealogicznego. Jedną z laureatek była 

uczennica Szkoły Podstawowej w Jeżewie Karolina Kreja, która zajęła w konkursie II miejsce. Karolina 

napisała pracę o swojej rodzinie, a przede wszystkim o Leonie Krei, który w latach 1957 – 1972 kierował 

Szkołą Podstawową w Jeżewie. Nagrody wręczał wicewojewoda Józef Ramlau oraz organizatorzy 

konkursu. Serdecznie gratulujemy Karolinie. 

 W dniu 11 marca 2023 r. nad jeziorem Stelchno odbył się pierwszy wyścig MTB o Puchar Wójta 

Gminy Jeżewo. W trudnych warunkach atmosferycznych, po śniegu na rundach 1200 m trasy ścigało 

http://www.bip.jezewo.eu/
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się 92 zawodników. Gratulujemy organizatorom Klubowi Kolarskiemu Wilki profesjonalnej organizacji 

zawodów i uczestnikom osiągniętych wyników.  

2. Informacja o odbytych spotkaniach:  

- udział w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP Czersk Świecki, Jeżewo i Dubielno, 

- udział w spotkaniu autorskim red. Krystyny Lewickiej-Ritter z cyklu Opowiedz o swoim Kociewiu, 

- z rodzicami dzieci z przedszkola w Krąplewicach, 

- Rady Społecznej Przychodni w Jeżewie, 

- spotkanie z sołtysami z okazji Dnia Sołtysa, 

- udział w zebraniu wiejskim w sołectwie Taszewo, 

- spotkanie z Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Świeciu, 

- udział w uroczystościach otwarcia nowej siedziby Urzędu Gminy w Świekatowie. 

3. Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

1. W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Modernizacja 

Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie” wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez firmę 

Huber Technology Sp. z o.o. z Warszawy. Złożona przez ww. firmę oferta spełnia warunki jakie 

Zamawiający określił w postępowaniu wobec wykonawcy i na podstawie kryterium oceny ofert 

otrzymała najwyższą liczbę punktów. Koszt realizacji inwestycji wyniesie 1 706 26,85 zł.   

2. W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Przebudowa 

budynku po przedszkolu na posterunek policji w Laskowicach” wybrano najkorzystniejszą ofertę 

złożoną przez firmę Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe As-bud Sławomir Górka z Pruszcza. 

Złożona przez ww. firmę oferta spełnia warunki jakie Zamawiający określił w postępowaniu wobec 

wykonawcy i na podstawie kryterium oceny ofert otrzymała najwyższą liczbę punktów. Koszt realizacji 

inwestycji wyniesie 1 144 999,62 zł.   

2. W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Rozbudowa sieci 

wod – kan w miejscowości Laskowice” złożono 8 oferty: 

- Spec-Ryś Ryszard Zawalich Ciemniki kwota 3 163 215,00 zł, 

- Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe Mel-Kan Sp. z o.o. Grudziądz kwota 

4 185 248,86 zł, 
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- Inżbud Sp. z o.o. Sp. kom. Grudziądz kwota 3 180 653,97 zł, 

- Infotrans Tomasz Głowacki Bydgoszcz kwota 2 998 063,50 zł, 

- Bukolt Sp. z o.o. Bydgoszcz kwota 2 859 159,60 zł, 

- Wimar Sp. z o.o. Koronowo kwota 4 752 297,00 zł, 

- El-Wikło Wiesław Kłopotek Warlubie kwota 2 987 710,00 zł, 

- Hydrokom – Świecie M. Huppert & K. Banasiewicz Świecie kwota 2 952 000,00 zł.  

W chwili obecnej oferty są weryfikowane. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

jednocześnie podziękował za profesjonalne zorganizowanie obchodów 50-lecia Gminy Jeżewo. 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o powrót do przedstawiania raz na kwartał sprawozdań z 

pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, świadczeń rodzinnych i gospodarki odpadami 

komunalnymi. Nawiązując do wypowiedzi Wójta Gminy, Przewodniczący Rady po raz kolejny 

podkreślił, iż w planie budowy dróg powiatowych naszą „jedynką” jest droga Buczek – Skrzynki. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że 

wszystkie sprawozdania i projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie 

komisji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 28 marca 2023 r.  

Ad. 7 – przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok 

Uwag do sprawozdania nie wniesiono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 10 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 8 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jeżewie za 2022 rok  

Uwag do sprawozdania nie wniesiono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 10 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 9 – przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2022 rok 

Uwag do sprawozdania nie wniesiono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 10 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr LIX/437/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2023 rok 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 10 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr LIX/438/2023 w sprawie funduszu sołeckiego 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i przed przystąpieniem do głosowania dodał, 

że przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na kilku posiedzeniach komisji, w tym również na 

spotkaniu z sołtysami, gdzie dogłębnie przeanalizowano sytuację finansową gminy i jej możliwości 

finansowania funduszu w przyszłym roku. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta – 9 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/.  

Ad. 12 – uchwała nr LIX/439/2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu 

użytkowego na rzecz dotychczasowego najemcy na okres trzech lat 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radny Henryk Rybak poprosił o 

doprecyzowanie, o który lokal chodzi. Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o budynek, który znajduje się 

naprzeciwko hali sportowej w Jeżewie, ale adresowo podlega pod Szkołę Podstawową, czyli ul. Główną. 

Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 10 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr LIX/440/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Jeżewo, stanowiącej własność Gminy 

Jeżewo  

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 10 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/. Po zakończonym głosowaniu o głos poprosił Wójt Gminy, który podziękował radnym za 

wyrażenie zgody na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości. Wójt Gminy dodał, że zgodnie z 

obowiązującym dla tych działek miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, teren 

przeznaczony jest wyłącznie pod działalność handlowo-usługową i w myśl obowiązujących przepisów 

prawa sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wójt Gminy zaznaczył 

również, iż tą nieruchomością interesuje się firma Dino, która chce w tym miejscu postawić swój sklep. 

Ad. 14 – uchwała nr LIX/441/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

stanowiącej własność osób fizycznych 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 10 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/. 
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Ad. 15 – uchwała nr LIX/442/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

stanowiącej własność osób fizycznych 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 10 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/. 

Ad. 16 - W tym punkcie obrad Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Macieja Warczaka 

z ostatniego posiedzenia komisji dot. działek w miejscowości Buczek. Wójt Gminy wyjaśnił, że po 

wydzieleniu części działki i przeznaczeniu jej do dzierżawy mieszkańcom, których nieruchomość 

przylega do przedmiotowych działek, pozostała jej część zostanie w drodze przetargu przeznaczona do 

wydzierżawienia.  

Ad. 17 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14:10 obrady LIX sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, dziękując 

wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


